

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح ایران

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهدی رحمانیان

نشانی: تهران: میدان فاطمی، خیابان بهرام‌مصری، پلاک ۲۲ • تلفن:۵۴۰ ۸۸۹۳۶۲۷۰ • نمابر: ۸۸۹۲۵۴۶۷

تلفن آگهی‌ها: ۸۶۰۳۶۱۱۹ • تلفن امور آگهی‌های شهرستان‌ها:۷-۴۴۰۱۹۸۰۵ • تلفن امور مشترکین: ۸۸۹۰۳۵۴۸

توزیع: شرکت پیام‌رسان سبز • تلفن: ۶۶۲۸۷۳۴۴ • چاپ: صمیم

شرق روزنامه

چهارشنبه ۲۵ تیر ۱۴۰۴ • ۲۰ محرم ۱۴۴۷ • ۱۶ جولای ۲۰۲۵ • سال بیست‌ویکم • شماره ۵۱۵۷ • ۱۲ صفحه
اذان ظهر تهران ۱۲:۰۱ • اذان مغرب ۱۹:۴۱ • اذان صبح فردا ۳:۱۹ • طلوع آفتاب ۵:۰۱



آیین بهره‌برداری از ۴ پروژه راهگشای عمرانی در پایتخت شامل تکمیل رنگ سوم ترافیکی تهران، اتصال بزرگراه شهید خرازی به بزرگراه شهید همدانی، تکمیل کردش‌های ترافیکی تقاطع بزرگراه‌های شهیدان همت - اشرفی اصفهانی، زیرگذر دوربرگردان جنوب به جنوب بزرگراه شهید چمران و اجرای دسترسی کندرو به تندرو بزرگراه آزادگان در بوستان گفت‌وگو برگزار شد. عکس: علی اقدمودن، آنا

www.sharghdaily.com aparat:tasvirshargh Telegram:SharghDaily youtube:sharghdaily twitter:sharghdaily instagram:sharghdaily1

حق تأمین اجتماعی؛ اصل فراموش‌شده قانون اساسی



ابراهیم ایوبی

وکیل دادگستری

امنیت غذایی، تأمین اجتماعی، فرصت‌های برابر، توزیع مناسب درآمد، نهاد مستحکم خانواده، به دور از فقر، فساد، تبعیض، و بهره‌مند از محیط زیست مطلوب»، در همین راستا به‌تازگی و در ۲۱ فروردین ۱۴۰۱ «سیاست‌های کلی تأمین اجتماعی» در ۹ بند توسط رهبر انقلاب ابلاغ شد تا برنامه‌ریزی‌های بعدی بر این اساس شکل بگیرد. در این متن به مواردی همچون استقرار نظام

جامع و یکپارچه تأمین اجتماعی، پابندی به حقوق و رعایت تعهدات بین‌نسلی، اصلاح قوانین و ساختارها و تشکیلات جهت تأمین عدالت و یکسان‌سازی قواعد، امور بیمه پایه برای آحاد جامعه، حفظ قدرت خرید اقشار ضعیف جامعه از طریق متناسب‌سازی مزد شاغلان و مستمری بازنشستگان، کاهش فاصله طبقاتی با هدفمندسازی یارانه‌ها، زدودن جلوه فقر و آسیب‌های اجتماعی از محلات کم‌برخوردار شهری و مناطق روستایی و عشایری، استقرار نظام ملی نیکوکاری، ارائه خدمات به منظور تحکیم خانواده و فرزندآوری و مهم‌تر از همه «الزام به تهیه پیوست تأمین اجتماعی برای طرح‌ها و برنامه‌های کلان کشور» اشاره شده است.

خردادماه سال گذشته و در جریان تصویب «قانون برنامه پنج‌ساله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران»، فصل ششم به عنوان «تأمین اجتماعی، سیاست‌های حمایتی و توزیع عادلانه درآمد» در دو ماده ۳۰ و ۳۱ به این موضوع اختصاص یافت. برای مثال، در بند «پ» ماده ۳۱، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف به ایجاد بانک زمان برای ارائه خدمات رایگان به افرادی که نیاز به مراقبت‌های ویژه ازجمله نگهداری سالمندان دارند، شده است. متأسفانه تا به امروز برای موضوع «درآمدهاندگی» که علاوه بر قانون اساسی در شریعت اسلام با اصطلاح «ابن‌سبیل» یاد شده، اقدامی صورت نگرفته است.

اگر به ادارات تأمین اجتماعی مراجعه کنیم، با شهروندانی مواجه می‌شویم که در راهروها سرگردان هستند. بیشترین دلیل این سرگردانی دو چیز است: عدم آگاهی از قوانین و مقررات تأمین اجتماعی و دیگری سوءاستفاده کارفرما از قوانین و محروم‌کردن افراد تحت پوشش از بخشی از حقوق خود با عدم پرداخت حق بیمه. متأسفانه عموم جامعه از قوانین بهزیستی و تأمین اجتماعی اطلاع چندانی ندارند. از صداوسیما انتظار می‌رود بنا بر وظیفه قانونی خود به‌عنوان یک دانشگاه عمومی، در کنار تبلیغ کالاهای شرکت‌های بزرگ، مردم را با حقوق شهروندی خود نیز آگاه کند.

شماره تماس

۰۹۱۰۲۰۴۳۹۲۴

۰۲۱۸۸۹۴۲۰۳۵





کتاب شرق

برای خرید آنلاین کیوآرکد را اسکن کنید

آخرین وضعیت هنرمندان آسیب‌دیده در جنگ ۱۲ روزه

در پی جنگ و حملات شهری ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی به خاک ایران، علاوه بر شهادت و مصدومیت شماری از شهروندان و تخریب زیرساخت‌های شهری، تعدادی از اهالی فرهنگ و هنر نیز دچار آسیب‌های مستقیم شدند. آسیب‌هایی که اگرچه بیشتر در قالب ویرانی خانه و محل کار نمود داشت، اما بی تردید بر روند زندگی حرفه‌ای و شخصی این افراد نیز تأثیرات عمیقی بر جای گذاشته است. اکنون و دو هفته پس از اعلام آتش‌بس این جنگ تحمیلی، کارگروه ویژه‌ای در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تشکیل شده است تا وضعیت اصحاب فرهنگ و هنر خسارت‌دیده بررسی شود. وظیفه این کارگروه، شناسایی دقیق خسارت‌دیدگان، برآورد سطح آسیب‌ها و اتخاذ تدبیهاتی برای جبران آنهاست. بخشی از پیگیری‌ها نیز با مشارکت «صندوق هنر» با اقداماتی از جمله بازدید میدانی از منازل و محل‌های آسیب‌دیده، ارائه وام‌های کم‌بهره با بدون بهره و نیز کمک به اسکان موقت برخی از هنرمندان ... در حال انجام است. بخشی از این آسیب‌ها در مناطق مسکونی رخ داده و بخش دیگر، مربوط به دفاتر کاری، کتاب‌فروشی‌ها، چاپخانه‌ها، مؤسسات فرهنگی و حتی اماکن مذهبی از جمله کلیساهاست. شدت تخریب در برخی موارد به حدی بوده که امکان سکونت با فعالیت مجدد در محل وجود ندارد. در مواردی نیز خرابی‌ها در حد شکستگی شیشه یا ترک‌خوردگی دیوارها بوده، اما همین آسیب‌های به‌ظاهر جزئی، برای گروهی از هنرمندان به معنای ترک ناگزیر خانه یا توقف فعالیت‌های روزمره بوده است. در این مدت رئیس سازمان سینمایی با همراهی هیئت‌مدیره خانه سینما نیز دیدارهایی با هنرمندانی که زندگی‌شان آسیب دیده داشته است. در یکی از این دیدارها اعلام شد: حداقل حدود ۲۵ نفر از اعضای خانواده سینما در حمله وحشیانه دشمن آسیب دیده‌اند. دولت و وزارتخانه‌هایی که با موضوع مرتبط هستند، پیگیر هستند و سازمان سینمایی هم به‌واسطه وظیفه ذاتی خودش پیگیری و مشارکت خواهد کرد تا هرچه زودتر صدمات وارده مرتفع شود.

به گزارش ایسنا اما طبق گفته نیکدام حسینی‌پور، مشاور وزیر ارشاد، در اولین ارزیابی‌ها حدود ۵۲ نفر از فعالان فرهنگی شامل ناشران، کتاب‌فروشان، فیلم‌سازان، روزنامه‌نگاران و هنرمندان در فهرست خسارت‌دیدگان ثبت شده‌اند؛ آزاری که هنوز نهایی نشده و در حال

زندگی‌خوانی

از روسیه تا زندگی در غار

یک زن روس و دو دخترش در غاری در جنگل‌های جنوب هند پیدا شدند و حالا قرار است مقام‌های هندی این خانواده بدون گذرنامه را به روسیه بازگردانند. بازرسان محلی در حال گشت‌زنی در جنگل‌های جنوبی هند بودند که یک زن روس به همراه دو دختر خردسالش را در غاری دورافتاده در منطقه‌ای توریستی کشف کردند. این منطقه گردشگری که در نزدیکی ساحل قرار دارد، مستعد رانش زمین است.

دفتر رئیس پلیس منطقه ام، نارایانا اعلام کرد این زن با نام نینا کوتینا، ۴۰ساله و دو دخترش به ترتیب شش و چهارساله پیدا شده‌اند. پلیس گفت آنها برای سال‌ها در این غار زندگی می‌کرده‌اند و ویژگی مادر هشت سال پیش منقضی شده است.

کوتینا (مادر روس) در گفت‌وگو با خبرگزاری هند از سبک زندگی خود دفاع کرده و آن را انتخابی آگاهانه توصیف کرده است. او زندگی خود را خارج از شبکه اجتماعی و قانونی تعریف کرده است که شامل شنا در آبشارها، نقاشی و سفالگری می‌شد.

او درحالی‌که در کنار دخترانش در خودروی پلیس نشسته بود، گفت: «ما تجربه زیادی در زندگی در طبیعت و جنگل داریم. ما نمرودیم، سن دخترانم را برای مردن به جنگل می‌آوردیم». او افزود: «آنها احساس بدی نداشتند. آنها بسیار خوشحال بودند».



کوتینا همچنین گفت که ویژگی‌ای آنها «مدتی پیش» منقضی شده و خانواده‌اش پیش از ورود به هند در سال ۲۰۱۷، در چهار کشور مختلف زندگی کرده‌اند.

به گفته پلیس، این زن ابتدا با ویزای تجاری وارد ایالت گوا شده بود که اعتبار آن در آوریل ۲۰۱۷ به پایان رسید. او سپس در سپتامبر ۲۰۱۸ هند را ترک کرده و به نیال رفته، اما بعدها مجدد وارد هند شده است. پلیس تأکید کرد که کوتینا از ارائه اطلاعات دقیق درباره گذرنامه و ویزای خود و فرزندانش خودداری کرده است.

این زن همچنین به مقام‌های هندی گفته که پسری نیز داشته که در ایالت گوا در گذشته است. بااین‌حال، مشخص نکرده دخترانش در روسیه به دنیا آمده‌اند یا در هند.

رئیس پلیس منطقه با اشاره به مخاطرات زندگی در غار گفت: «رفتن به غارها واقعا خطرناک است و اینکه کسی با دو کودک برای یک هفته یا بیشتر در آنجا زندگی کند، واقعا حیرت‌انگیز است».

او ادامه داد: «این زن روس نمی‌خواهد اینجا را ترک کند، چون عاشق طبیعت است، اما ما موظف به اجرای روند قانونی هستیم. اینکه از سال ۲۰۱۷ بدون اطلاع مقام‌های محلی در هند اقامت داشته، مسئله‌ای امنیتی محسوب می‌شود». خانواده در غاری طبیعی سکونت داشته است و پلیس با دیدن لباس‌هایی آویزان در مجاورت آن، وارد عمل شد.

او پس از اینکه پلیس درباره ویزای منقضی‌شده‌اش پرسش کرد، شروع به مدیته‌ش کرد. اینکه در این مدت آنها چه می‌خوردند و چگونه تغذیه می‌کردند هنوز جزء اسرار است و اطلاعی در دست نیست. همچنین اینکه او چگونه توانسته با مارها زندگی مسالمت‌آمیزی داشته باشد نیز هنوز ناگفته مانده است. او با جمله «مارها دوستان ما هستند» نسبت به حیوانات واکنش نشان می‌داد و می‌گفت از انسان‌ها واهمه نداشته‌اند. بااین‌حال، آنچه مشخص است این است که کوتینا غار را به محل اجرای مراسم معنوی مانند مدیته‌ش تبدیل کرده بود.

مقامات هند اکنون در حال انجام مراحل قانونی برای بازگرداندن نینا کوتینا و فرزندانش به روسیه هستند. این در حالی است که هیچ‌کدام از اعضای این خانواده گذرنامه ندارند. آنها به یک مرکز بازداشت ویژه در نزدیکی همان منطقه منتقل شده‌اند که مخصوص نگهداری اتباع خارجی مقیم غیرقانونی در هند است. حالا باید دید سفارت روسیه دراین باره چه نظری دارد.